
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
TOČKA 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje odluke o II. izmjenama i dopunama Odluke o pravu 

na novčanu naknadu za novorođenu djecu  

s područja Općine Čavle 



Obrazloženje 

 

Općinsko vijeće Općine Čavle je na sjednici održanoj dana 6. prosinca 2017.g. usvojilo Odluku o pravu 
na novčanu naknadu za novorođenu djecu na području Općine Čavle (SN PGŽ 36/17), koja je u primjeni 
od 1. siječnja 2018.g. te Odluku o I. izmjenama i dopunama predmetne Odluke dana 28. lipnja 2018.g. 
(SN PGŽ 21/18). 

Predmetnom odlukom u članku 3. navedeno je da pravo na isplatu ostvaruju podnositelji temeljem 
pisanog zahtjeva koji se podnesi Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu i upravu. Obzirom da je u 
funkciji sustav E-građani - usluga „E-novorođenče“, potrebno je izmijeniti predmetni članak na način 
da se doda mogućnost podnošenja zahtjeva i putem narečene usluge. 

Nadalje, predlaže se alineju 4. predmetnog članka nadopuniti na način da se osobna iskaznica 
podnositelja zahtjeva (izvornik na uvid i preslika) prilaže samo u slučaju kada se zahtjev za priznavanje 
prava podnosi u Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu Općine Čavle. Naime, usluga E-
novorođenče nema mogućnosti prilaganja dodatne dokumentacije, a pri upisu u matične knjige 
podnositelji su dužni dati osobne iskaznice na uvid matičaru. 

Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u proračunu Općine Čavle. 

Slijedom navedenog, upućuje se Općinskom vijeću Općine Čavle na razmatranje i usvajanje Odluke o 
II. izmjenama i dopunama Odluke o pravu na novčanu naknadu za novorođenu djecu na području 
Općine Čavle. 

         Općinska načelnica 

 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) i članka 19. 
Statuta Općine Čavle (Službene novine PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i Službene novine Općine 
Čavle ), Općinsko vijeće Općine Čavle na sjednici održanoj dana 13. travnja 2022. godine, donijelo je 
slijedeću 

 

ODLUKU O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 
O PRAVU NA NOVČANU NAKNADU  

ZA NOVOROĐENU DJECU NA PODRUČJU  
OPĆINE ČAVLE 

 

Članak 1.  

(1) U Odluci o pravu na novčanu naknadu za novorođenu djecu na području Općine Čavle (Službene 
novine Primorsko goranske županije 36/17, 21/18) u članku 3. iza riječi „rođenja djeteta“ briše se zarez 
te se dodaju riječi „ili preko usluge „E-novorođenče,“. 

(2) U alineji 4. dodaju se riječi: „samo kod podnošenja pisanog zahtjeva u Upravni odjel“. 

Članak 2. 

Ova Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o pravu na novčanu naknadu za novorođenu djecu na 
području Općine Čavle stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Čavle“. 

 

KLASA: 
URBROJ: 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
PREDSJEDNIK: 

Norbert Mavrinac 
 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18, Službene novine Općine 
Čavle 3/21, 12/21), Općinsko vijeće Općine Čavle na sjednici održanoj 
13. travnja 2022. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

o II. izmjenama i dopunama Odluke o pravu na novčanu 

naknadu za novorođenu djecu s područja Općine Čavle 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	08 03 0 II. izmjene i dopune Odluke o pravu na novčanu naknadu za novorođenu djecu.pdf (p.1)
	08 03 1 II. izmjene i dopune Odluke o pravu na novčanu naknadu za novorođenu djecu.pdf (p.2)
	08 03 9 II. izmjene i dopune Odluke o pravu na novčanu naknadu za novorođenu djecu.pdf (p.3)
	08 03 x II. izmjene i dopune Odluke o pravu na novčanu naknadu za novorođenu djecu.pdf (p.4)

